

Nr 834

Av herrar **Antby** och **Jönsson** i Ingemarsgården, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 183, angående vissa ändringar i hushållningssällskapens organisation, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 694 i Första kammaren)

I proposition nr 183 till årets riksdag föreslår departementschefen i anslutning till jordbruksupplysningskommitténs betänkande bl. a. att tjänstetillsättningen inom hushållningssällskapen ändras sålunda, att innehavarna av chefsbefattningarna skall förordnas av Kungl. Maj:t efter anmälan av generaldirektören och chefen för lantbruksstyrelsen samt att övriga tjänster i Ao 24 och däröver skall tillsättas av Kungl. Maj:t efter förslag av lantbruksstyrelsen. Därutöver föreslås att på personalförteckningen uppförda tjänster i lönegraderna A 15—23 skall tillsättas av lantbruksstyrelsen.

Till jordbruksupplysningskommitténs betänkande har fyra ledamöter fogat ett särskilt yttrande, vari de reserverar sig mot kommitténs förslag om ändrade bestämmelser för tjänstetillsättning. Reservanterna yrkar att åtgärder för tillsättande av vakant befattning, som är upptagen på personalförteckning, efter det lantbruksstyrelsen därtill lämnat vederbörande hushållningssällskap medgivande, skall ske enligt samma grunder som för närvarande gäller.

Vi anser att starka skäl talar för att hushållningssällskapens inflytande på personalfrågor bibehålles i största möjliga utsträckning och vill därför förorda reservanternas förslag.

Skulle det visa sig, att de av utredningen och Kungl. Maj:t föreslagna specialkonsulenterna för den yrkesmässiga trädgårdsodlingen svårligen kan anställas med nu gällande metod för tjänstetillsättning, bör dessa tjänster tillsättas i den ordning som föreslås i propositionen.

Vi vill också understryka vikten av att man, för att vinna en i många fall erforderlig smidighet i organisationen, beaktar ett till jordbruksupplysningskommitténs betänkande fogat särskilt yttrande, enligt vilket det borde övervägas att i någon mån eftersätta kraven på specialisering och låta viss eller vissa av ett sällskaps konsulenter täcka mer än ett specialområde.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen må vid behandling av proposition nr 183

1. besluta att åtgärder för tillsättande av vakant befattning, som är upptagen på personalförteckning, inte bör få vidtagas av hushållningssällskapet innan lantbruksstyrel-

sen lämnat sitt medgivande därtill samt att tjänstetillsättningen, efter det sällskapet fått sådant medgivande, skall ske enligt samma grunder som f. n. gäller;

2. i övrigt beakta vad i motionen anförts.

Stockholm den 1 november 1961

Sven Antby

Elias Jönsson

i Ingemarsgården